[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.11.2020 № 936
Об утверждении Положения о поощрении председателей и актива ТОС
 за установленные показатели в работе
В рамках реализации муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Жирновском городском поселении Жирновского муниципального района  Волгоградской области» на 2020 - 2022 годы, утвержденной постановлением администрации Жирновского муниципального района от 20.12.2019                      № 684, в целях развития и совершенствования системы территориального общественного самоуправления на территории Жирновского городского поселения, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района, Уставом городского поселения Жириновское, администрация Жирновского муниципального района                                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о поощрении председателей и актива ТОС за установленные показатели в работе (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Жирновские новости» и подлежит размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации, начальника отдела по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Жирновского муниципального района                         В.Н.Авдееву.
Глава Жирновского

муниципального района                                                                                       А.Ф. Шевченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Жирновского муниципального
района
от 20.11.2020 № 936
Положение
о поощрении председателей и актива ТОС
за установленные показатели в работе
1. Поощрение председателей и актива ТОС за установленные показатели в работе осуществляется в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Жирновском городском поселении Жирновского муниципального района  Волгоградской области» на 2020 - 2022 годы, утвержденной постановлением администрации Жирновского муниципального района от 20.12.2019 № 684 (далее - Программа), с целью стимулирования плодотворной работы лучших председателей и активистов ТОС.
2. Поощрение производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете на реализацию Программы на текущий год.
3. Поощрение производится по итогам работы, а также по итогам проведения социально значимых мероприятий.
4. Получателями поощрения по итогам работы, а также по итогам проведения социально значимых мероприятий являются председатели и члены ТОС (далее - актив).
5. Основаниями для поощрения устанавливаются следующие показатели в работе.
5.1. участие в реализации мероприятий Программы.
5.2. вовлечение населения в организацию и проведение мероприятий в сфере благоустройства, в том числе участие в весенних, осенних, зимних месячниках по санитарной очистке и благоустройству на территориях ТОС.
5.3 привлечение федеральных средств (участие в федеральных программах, президентских грантах) на реализацию социально значимых проектов по благоустройству на территории г. Жирновска.
5.4. проведение массовых спортивных соревнований для жителей территории ТОС.
5.5. вовлечение населения в самостоятельное решение вопросов территории ТОС.
5.6. проведение социально значимых мероприятий для жителей территории ТОС.
6. Предложения о поощрении председателей ТОС с учетом установленных показателей в работе в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения готовятся отделом по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Жирновского муниципального района на основании анализа деятельности ТОС.
7. Предложения о поощрении актива ТОС с учетом установленных показателей в работе в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения готовятся отделом по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ администрации Жирновского муниципального района по представлениям председателей ТОС, на основании анализа деятельности актива ТОС.
8. Размер поощрения от 1000 (одна тысяча) рублей  до 10 000 (десять тысяч) рублей.
9. Выплата поощрения производится на основании распоряжения главы Жирновского муниципального района.
10. Выплата поощрения по итогам работы производится в течение года, но не позднее 30 декабря текущего года.